
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE

N. 53RS/950RG  del 30-08-2023

OGGETTO

liquidazione n.1 per fatture anno 2023 Alto Calore Servizi spa per controlli eseguiti su scarichi immessi in 
pubblica fognatura dalle attività produttive

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-08-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

URBANISTICA e AMBIENTE

Premesso che:

Con nota prot. n. 2158 del 24/01/2023 la Società Alto Calore Servizi S.p.A. inviava ai Comuni 
gestori della rete fognario il programma di controllo, previsto dall'art. 28 del Vostro Regolamento 
per la disciplina degli scarichi, da eseguire nell'anno in corso sugli opifici allacciati alla pubblica 
fognatura.

Con nota prot. in partenza n.0007123 del 29-03-2023 l’Ente Idrico Campano, in riscontro alla nota 
pervenuta dall’Alto calore Servizi S.p.A., rappresentava che i comuni/ASI, in attesa 
dell’individuazione del gestore unico dell’Ambito Distrettuale Irpino, sono gestori del servizio 
fognario; a tal fine si rappresentava che il Comune è tenuto ad effettuare per gli scarichi degli 
opifici allacciati alla pubblica fogna, un adeguato servizio di controllo sulla base di un programma 
che assicuri un periodico, diffuso, effettivo ed imparziale sistema di controlli. Per quanto innanzi si 
invitava il Comune a provvedere all’adozione di un adeguato sistema di controllo degli scarichi in 
pubblica fognatura od in alternativa a delegare la società Alto Calore S.p.A., già gestore degli 
impianti di depurazione.

Visto che è intenzione del Comune, non avendo idonea struttura per poter procedere direttamente 
alla esecuzione di tale attività, continuare a delegare l’Alto calore Servizi S.p.A. per i servizi di 
controllo degli scarichi in pubblica fognatura immessi dalle attività produttive;

Con Determina del responsabile del IV Settore Urbanistica e Ambiente n. 15RS/399RG del 11-04-
2023 si impegnava la somma di 4000,00/anno sul capitolo 1264/7 per l’Alto Calore Servizi spa, 
gestore dell’impianto di depurazione, al fine di effettuare i controlli analitici sui reflui immessi in 
pubblica fognatura dalle attività produttive del Comune di Atripalda e 

Con Determina del responsabile del IV Settore Urbanistica e Ambiente n. 15RS/399RG del 11-04-
2023 si affidava all’Alto Calore Servizi i controlli analitici sui reflui immessi in pubblica fognatura 
dalle attività produttive del Comune di Atripalda;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980003 del 16/01/2023, acquisita al prot. 7499 del 
14/03/2023, per € 248,88 di cui € 204,00 di imponibile ed € 44,88 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980028 del 06/06/2023, acquisita al prot. 18201 del 
30/06/2023, per € 387,96 di cui € 318,00 di imponibile ed € 69,96 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980032 del 13/06/2023, acquisita al prot. 18215 del 
03/07/2023, per € 39,04 di cui € 32,00 di imponibile ed € 7,04 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980030 del 13/06/2023, acquisita al prot. 18216 del 
03/07/2023, per € 39,04 di cui € 32,00 di imponibile ed € 7,04 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980042 del 20/07/2023, acquisita al prot. 20334 del 
24/07/2023, per € 540,46 di cui € 443,00 di imponibile ed € 97,46 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980043 del 20/07/2023, acquisita al prot. 20283 del 
24/07/2023, per € 583,16 di cui € 478,00 di imponibile ed € 105,16 di iva;



Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980044 del 20/07/2023, acquisita al prot. 20297 del 
24/07/2023, per € 297,68 di cui € 244,00 di imponibile ed € 53,68 di iva;

Vista la fattura dell’Alto Calore Servizi spa n. 980045 del 20/07/2023, acquisita al prot. 20360 del 
24/07/2023, per € 297,68 di cui € 244,00 di imponibile ed € 53,68 di iva;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di servizio, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°14 del 21/07/2023 di nomina di 
Responsabile del IV Settore Urbanistica e Ambiente;

DETERMINA

Di Considerare la premessa parte integrante del presente atto;
 
Di liquidare, all’Alto Calore Servizi spa, gestore dell’impianto di depurazione, i controlli analitici 
sui reflui immessi in pubblica fognatura dalle attività produttive del Comune di Atripalda l’importo 
complessivo di € 2.433,90 riferito alla somma delle fatture di cui in premessa, di cui € 1.995,00 di 
imponibile ed € 438,90 di iva;

Di imputare la somma complessiva di Euro 2.433,90 (iva inclusa) sul capitolo 1264/7, impegno 
211 del 26/4/2023;

Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole;

Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle 
disposizioni in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati pertinenti ai 
sensi dell’art. 23 d.lgs. n. 33/2013;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-09-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 04-09-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 Picariello Americo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 04-09-23

IV SETT. URBANISTICA AMBIENTE Numero 53 del 30/08/20

Oggetto :liquidazione n.1 per fatture anno 2023 Alto Calore Servizi spa per 
controlli eseguiti su scarichi immessi in pubblica fognatura dalle 
attività produttive

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 1264 7 Liq. 961 0 liquidazione n.1 per 
fatture anno 2023 Alto 
Calore Servizi spa per 
controlli eseguiti su 
scarichi immessi in 
pubblica fognatura dalle 
attivita produttive

A C S - ALTO 
CALORE SERVIZI SPA

2023 2.433,90

TOTALE 2.433,90

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 31-08-23


